

Sveiki visi, esu Vilniaus universiteto japonologijos programos 3 kurso studentė Milda Magelinskaitė. Šių metų rugpjūčio 19 – rugsėjo 3 dienomis turėjau galimybę dalyvauti Hirošimos universiteto rengiamoje Japonų kalbos bei Japonijos kultūros tyrimų programoje. Be lietuvių joje taip pat dalyvavo japonų kalbą besimokančių žmonių iš Indijos, Indonezijos bei Egipto.

Dvi savaites trukusios programos metu dalyvavome ne tik paskaitose, skirtose supažindinti su Japonijos kultūra, kalbos ypatumais ir Hirošimos miesto bei universiteto istorija. Taip pat vykome į ekskursijas po patį Hirošimos miestą ir prefektūroje esančias įžymias vietas: į UNESCO Pasaulio paveldo objektų sąrašą įtrauktą Miyajima salą, Vidinės Japonijos jūros nacionaliniam parkui priklausantį Tomonoura miestą. Hirošimoje aplankėme Taikos memorialą (jis taip pat įtrauktas į jau minėtą UNESCO sąrašą) bei memorialinį muziejų, kuriame savo akimis galėjome pamatyti kaip atominės bombos sprogdymas paveikė šį miestą ir jo gyventojus. Be to, lankėmės Hirošimos pilyje, senojoje universiteto teritorijoje bei Hirošimos meno muziejuje. Teko pavaikščioti ir po nuo senų laikų savo sake garsėjantį Saijō kvartalą bei Mitsujō pilkapį, esančius Higashi-hiroshima mieste, patiems pasigaminti Hirošimos stiliaus *okonomiyaki*. Per laisvadienį, kuriam patys turėjome susiplanuoti ekskursiją, su trimis merginomis iš Indonezijos vykome į netoliese esantį Takehara miestą, kuriame yra išlikę daug medinių pastatų iš ankstesnių laikų.

Nors visos paskaitos vyko japonų kalba, tačiau daugiausia ankstesnes žinias praktiškai teko išbandyti per laiką, skirtą mainams su kitais dalyviais ir Hirošimos universiteto studentais/magistrantais, kalbant apie visų mūsų šalių kultūrinius ypatumus. Taip pat didelį įspūdį man paliko Hirošimos gamta bei kraštovaizdis, kuris, nors ir matytas ne pirmą kartą, per dvi savaites nespėjo pabosti. Džiaugiuosi, jog man teko galimybė sudalyvauti šioje programoje, ir noriu padėkoti šią galimybę suteikusiems Vytauto Didžiojo ir Hirošimos universitetams bei Komaru transporto kompanijai, į kurios padalinį taip pat buvome pakviesti apsilankyti.